令和７年２月２８日

置 賜 総 合 支 庁

 報道機関 各位

県道４号（主要地方道米沢飯豊線）の落雪のおそれによる全面通行止めについて

県道４号 主要地方道米沢飯豊線（飯豊町大字高峰地内外）において、道路脇からの落雪が発生

し、他の場所からも落雪のおそれがあるため、本日午前１１時から下記のとおり終日全面通行止め

とします。

なお、この区間は落雪のおそれが高まっていたことから、２月２１日から夜間通行止め（午後６

時～午前６時）を実施し、日中（午前６時～午後６時）は道路脇斜面などの監視を行いながら、通

行は開放しておりました。

交通規制の解除については、周辺の雪庇等の状況を確認しながら判断します。

記

１ 交通規制の内容

   終日全面通行止め Ｌ＝６ｋｍ

【(主)川西小国線との交差点～国土交通省白川ダム管理支所までの区間】

２ 交通規制期間

   令和７年２月２８日（金）午前１１時から当面の間

３ 迂回路

主要地方道米沢飯豊線(菅沼峠)、主要地方道川西小国線、一般県道椿川西線、一般国道１１３号

（迂回路延長 Ｌ＝約２７ｋｍ）

以上

プレスリリース

問合せ先

担 当：建設部西置賜道路計画課

西置賜道路計画課長 鈴木 剛

TEL:0238-88-8228

報道監：総務企画部長 佐々木 秀徳

※地理院地図を基に山形県が作成

 白川ダム（白川湖）上流から下流を望む

(主)米沢飯豊線

飯豊町

113

113

4

250

屏風岩トンネル

↓

白川ダム

川西町

迂
回
路

L
=
約

2
7
k
m

8

(主)米沢飯豊線

4
8(主)川西小国線

菅沼峠

ｖ

全面通行止
L＝6ｋｍ

落雪箇所(高峰№3 ｽﾉｰｼｪｯﾄﾞ北側)